
UCHWAŁA NR 2038/2023 
ZARZĄDU POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Kaliskiego za 
III kwartał 2023 roku, w tym kwoty deficytu albo nadwyżki, oraz o udzielonych umorzeniach 

niepodatkowych należności budżetowych 

Na podstawie art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podaje się do publicznej wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Kaliskiego za III 
kwartał 2023 roku, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki, oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych 
należności budżetowych zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kaliskiemu. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Kaliskiego 

 
 

Krzysztof Nosal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBEB8BE-89CD-4E36-BD1C-E3805908775D. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O WYKONANIU  

BUDŻETU POWIATU KALISKIEGO  

ZA III KWARTAŁ 2023 ROKU, W TYM KWOTA DEFICYTU ALBO 

NADWYŻKI, ORAZ O UDZIELONYCH UMORZENIACH 

NIEPODATKOWYCH NALEŻNOŚCI BUDŻETOWYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr 2038/2023

Zarządu Powiatu Kaliskiego

z dnia 30 października 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBEB8BE-89CD-4E36-BD1C-E3805908775D. Uchwalony Strona 1



Zgodnie z art. 37 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 

z późn. zm.) Zarząd Powiatu Kaliskiego w terminie do dnia 31 października 2023 r. podaje 

do publicznej wiadomości informację o wykonaniu budżetu Powiatu Kaliskiego za III kwartał 2023 r. 

oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych należności budżetowych według danych na dzień 

30 września 2023 r. zgodnie ze sprawozdaniami budżetowymi za m-c wrzesień 2023 r. 

 

Budżet Powiatu Kaliskiego na 2023 rok został przyjęty uchwałą Nr LIV/482/2022 Rady 

Powiatu Kaliskiego z dnia 28 grudnia 2022 r. w wysokości: 

− dochody – 89.471.328,26 zł, 

− wydatki – 103.843.415,22 zł, 

− deficyt – 14.372.086,96 zł,  

− przychody – 16.877.493,96 zł, 

− rozchody – 2.505.407,00 zł.   

Do dnia 30 września 2023 r. uchwała budżetowa na rok 2023 została zmieniona  

8 uchwałami Rady Powiatu Kaliskiego oraz 17 uchwałami Zarządu Powiatu Kaliskiego, zmiany 

obejmowały:  

− zwiększenie dochodów o kwotę 37.343.769,30 zł do kwoty 126.815.097,56 zł, 

− zwiększenie wydatków o kwotę 33.915.753,27 zł do kwoty 137.759.168,49 zł, 

− zmniejszenie deficytu o kwotę 3.428.016,03 zł do kwoty 10.944.070,93 zł, 

− zmniejszenie przychodów o kwotę 3.428.016,03 zł do kwoty 13.449.477,93 zł. 

 

Wykonanie budżetu Powiatu Kaliskiego w III kwartale 2023 r. (zł) wynosiło: 

  

 

 

 

 

Lp. 
 

Wyszczególnienie 
Plan po 

zmianach 
Wykonanie % wykonania 

1. Dochody Powiatu Kaliskiego 126.815.097,56 71.148.618,87 56,10 

2. Wydatki Powiatu Kaliskiego 137.759.168,49 57.554.523,97 41,78 

 
2.1. Wydatki majątkowe Powiatu 
Kaliskiego 

53.647.022,25 7.934.503,23 14,79 

3. Deficyt 10.944.070,93 0,00 0,00 

4. Nadwyżka 0,00 13.594.094,90 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBEB8BE-89CD-4E36-BD1C-E3805908775D. Uchwalony Strona 2



DOCHODY POWIATU KALISKIEGO 

Wykonanie dochodów Powiatu Kaliskiego w III kwartale 2023 r.:  

Lp. Wyszczególnienie Plan po zmianach 
Wykonanie na dzień 

30.09.2023 r. 
% wyk. 
planu 

1. Subwencje ogólne z budżetu państwa 23.897.643,00 22.909.440,00 95,86 

2. 
Udziały we wpływach z podatku dochodowego 
od osób fizycznych i z podatku dochodowego 
od osób prawnych 

19.458.324,00 14.593.734,00 75,00 

3. Dotacje celowe z budżetu państwa 3.874.407,01 2.986.990,14 77,10 

4. Pozostałe dochody, w tym: 79.584.723,55 30.658.454,73 38,52 

  

–   dotacje i środki na zadania współfinansowane 
ze środków europejskich 

27.280.330,82 10.435.235,69 38,25 

–   dotacje i pomoc finansowa od jednostek 
samorządu terytorialnego  

3.096.727,56 1.923.551,76 62,12 

–   dochody na finansowanie zadań z innych 
źródeł  

35.984.052,67 8.077.440,37 22,45 

–   pozostałe dochody własne 13.223.612,50 10.222.226,91 77,30 

Razem 126.815.097,56 71.148.618,87 56,10 

 

WYDATKI POWIATU KALISKIEGO  
Wykonanie wydatków Powiatu Kaliskiego w III kwartale 2023 r.: 

 

WYSZCZEGÓLNIENIE WYKONANIE (ZŁ) 

Rolnictwo i łowiectwo 60.000,00 

Leśnictwo 230.308,78 

Transport i łączność 10.399.152,30 

Turystyka 13.822,88 

Gospodarka mieszkaniowa 472.324,24 

Działalność usługowa 1.781.229,84 

Administracja publiczna 14.594.818,35 

Obrona narodowa 84.030,08 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 121.371,15 

Wymiar sprawiedliwości 136.706,41 

Obsługa długu 769.667,44 

Oświata i edukacyjna opieka wychowawcza 14.774.342,29 

Ochrona zdrowia 446.173,26 

Pomoc społeczna i rodzina 10.374.691,06 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 272.774,01 

Kultura i sport 3.023.111,88 

OGÓŁEM 57.554.523,97 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBEB8BE-89CD-4E36-BD1C-E3805908775D. Uchwalony Strona 3



DEFICYT/NADWYŻKA   

Na koniec III kwartału 2023 r. w budżecie Powiatu Kaliskiego planowany był deficyt budżetowy 

w wysokości 10.944.070,93 zł, natomiast na dzień 30 września br. wykonano nadwyżkę budżetową 

w kwocie 13.594.094,90 zł. 

 

ZOBOWIĄZANIA  

Na koniec III kwartału 2023 r. w budżecie Powiatu wystąpiły zobowiązania długoterminowe z tytułu 

zaciągniętych kredytów bankowych i pożyczki w kwocie 12.115.000,00 zł. W budżecie Powiatu 

Kaliskiego nie wystąpiły zobowiązania wymagalne.  

 

UDZIELONE UMORZENIA NIEPODATKOWYCH NALEŻNOŚCI BUDŻETOWYCH O CHARAKTERZE 

PUBLICZNO – PRAWNYM –  za okres 01.01.2023 r. – 30.09.2023 r. 

 

RODZAJ KWOTA W ZŁ 

Umorzenie kwoty dotacji podlegającej zwrotowi 43.570,78 

Umorzenie należności z tytułu gwarancji i poręczeń 

udzielonych przez Powiat Kaliski 

 

0,00 

Umorzenie wpłat nadwyżek środków obrotowych 

samorządowych zakładów budżetowych 

 

0,00 

Umorzenie nadwyżek środków finansowych agencji 

wykonawczych 

 

0,00 

Umorzenie wpłaty środków z tytułu rozliczeń 

realizacji programów przedakcesyjnych 

 

0,00 

Umorzenie należności z tytułu zwrotu płatności 

dokonanych w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich 

 

0,00 

Umorzenia dochodów pobieranych przez 

samorządowe jednostki budżetowe na podstawie 

odrębnych ustaw 

0,00 

Umorzenia pobranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego dochodów związanych z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych jednostką samorządu 

terytorialnego odrębnymi ustawami i 

nieodprowadzonych na rachunek dochodów 

budżetu państwa 

0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBEB8BE-89CD-4E36-BD1C-E3805908775D. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 2038/2023 
ZARZĄDU POWIATU KALISKIEGO 
       z dnia 30 października 2023 r. 

 
w sprawie podania do publicznej wiadomości informacji o wykonaniu budżetu Powiatu Kaliskiego za 
III kwartał 2023 roku, w tym kwoty deficytu albo nadwyżki, oraz o udzielonych umorzeniach 
niepodatkowych należności budżetowych 
 
 

Zgodnie z art. 37 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 
2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Kaliskiego w terminie do dnia 31 października 2023 roku 
podaje do publicznej wiadomości informację za III kwartał 2023 roku obejmującą wykonanie budżetu 
Powiatu Kaliskiego, w tym kwotę deficytu albo nadwyżki oraz o udzielonych umorzeniach niepodatkowych 
należności budżetowych. 
Podanie do publicznej wiadomości następuje poprzez publikację informacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FBEB8BE-89CD-4E36-BD1C-E3805908775D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 2038/2023 ZARZĄDU POWIATU KALISKIEGO z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


